
 

KONGRESOVÉ CENTRUM PRAHA, 17. – 18. 6. 2015 

PROGRAM AKCE 

 

Den první - 17. 6. 2015 

Čas  Obsah 

12:30 - 13:00 Registrace účastníků 

  

Hlavní sál  – moderátor: Daniela Písařovicová (Česká televize) 

13:00 – 14:30 Zahájení a úvodní slovo
1
  

 Prezident republiky Miloš Zeman 

 Ministr průmyslu a obchodu Jan Mládek 

 Ministr zahraničních věcí Lubomír Zaorálek 

 Prezident Hospodářské komory České republiky a předseda Mezinárodní obchodní komory v ČR Vladimír Dlouhý 

 Předseda představenstva Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR Karel Havlíček 

 Generální ředitel agentury CzechTrade Radomil Doležal 

 Velvyslanci participujících států v ČR 

14:30 – 14:45 Coffee Break  

14:45 – 17:00 Úvodní informační blok: Služby na podporu exportu a exportní financování 

14:45 – 15:00 Ministerstvo průmyslu a obchodu 

15:00 – 15:15 Ministerstvo zahraničních věcí ČR 

15:15 – 15:30 Agentura CzechTrade 

15:30 – 15:45 Česká exportní banka 

15:45 – 16:00 Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR 

16:00 – 16:15 Enterprise Europe Network Česká republika  

16:15 – 16:30 Hospodářská komora ČR 

16:30 – 16:45 ICC ČR 

16:45 – 17:00 Generální ředitelství cel ČR 

17:00 Ukončení úvodního informačního bloku 

  

Společenské foyer, Kongresové foyer 

12:30 – 17:30 
Firemní expozice: Prezentace na stáncích firem – aktivních exportérů 

Proexportní poradenství: Prezentace na stáncích institucí poskytujících proexportní služby 

  

Sál Zoom 

12:30 – 17:30 

Teritoriální expozice: Prezentace na stáncích zahraničních zastoupení a smíšených obchodních komor s možností 
získání informačních materiálů a poradenství 

Umění a chutě čtyř světadílů: Doprovodný program, ochutnávky regionálních specialit, prezentace umění 

  

Restaurace kongresového centra 

19:00 – 22:00 Společenský večer Festivalu Exportu CZ 2015
2
 

 
 
 
 
 
 

 

                                                           
1
 Zahájení a úvodní slovo i celý Úvodní informační blok budou simultánně tlumočeny z češtiny do angličtiny a naopak. 

2
 Pouze pro zvané. 



Den druhý - 18. 6. 2015
3
 

Čas  Obsah 

9:30 - 10:00 Registrace účastníků 

  

Přednáškový sál Evropa a Asie (Klub D) 

10:00 – 10:10 Zástupce odborného partnera akce  

10:10 –10:55 Informační blok Východní trhy – Specifika podnikání a obchodní příležitosti v postsovětských zemích  

 Prezentované země: Rusko, Ázerbajdžán, Kazachstán 

10:55 –12:10 Informační blok Dálný Východ – Specifika podnikání a obchodní příležitosti v zemích Dálného Východu 

 Prezentované země: Čína, Indonésie, Vietnam, Malajsie, Filipíny 

12:10 –12:55 
Informační blok Evropa a Blízký Východ - Specifika podnikání a obchodní příležitosti v evropských 
zemích 

 Prezentované země: Turecko, Izrael, Pákistán 

13:00 Závěr bloku 

  

Přednáškový sál Ameriky a Afrika (Klub C) 

10:00 – 10:10 Zástupce odborného partnera akce  

10:10 –11:30 
Informační blok Latinská Amerika – Specifika podnikání a obchodní příležitosti v zemích Latinské 
Ameriky 

 Prezentované země: Mexiko, Peru, Brazílie, Nikaragua 

11:30 –12:45 Informační blok Afrika - Specifika podnikání a obchodní příležitosti v afrických zemích 

 Prezentované země: Maroko, Egypt, Jižní Afrika 

12:45 –13:00 Informační blok Severní Amerika - Specifika podnikání a obchodní příležitosti v zemích Severní Ameriky 

 Prezentované země: Kanada 

13:00 Závěr bloku 

  

Exportní mágové a Proexportní služby (Společenské foyer) 

10:00 – 10:15 Zástupce odborného partnera akce 

10:15 –12:00 Informační blok Exportní mágové – rady jak úspěšně exportovat 

 
Prezentovaná odvětví českého průmyslu: Strojírenství a hutnictví, Energetika a environmentální technologie, 
ICT, Potravinářství, pivovarnictví a lihovarnictví, Nanotechnologie 

12:00 –13:00 Informační blok Proexportní služby 

 Prezentované služby pro české exportéry: finanční, právní, účetní a poradenské 

13:00 Závěr bloku 
 

Společenské foyer, Kongresové foyer 

9:30 – 13:30 
Firemní expozice: Prezentace na stáncích firem – aktivních exportérů 

Proexportní poradenství: Prezentace na stáncích institucí poskytujících proexportní služby 

10:00 – 15:00 B2B Matchmaking Event - individuální obchodní jednání (organizuje Enterprise Europe Network) 

Sál Zoom 

9:30 – 13:30 

Teritoriální expozice: Prezentace na stáncích zahraničních zastoupení a smíšených obchodních 
komor s možností získání informačních materiálů a poradenství 

Umění a chutě čtyř světadílů: Doprovodný program, ochutnávky regionálních specialit, prezentace 
umění 

 

Doprovodný program: Kontaktní fórum Design pro konkurenceschopnost  (Klub E) 

10:00-13:00 
Kontaktní akce pro průmyslové designéry, zástupce výrobních firem, teritoriální experty a média (organizuje 
agentura CzechTrade) 

 

                                                           
3 Pracovními jazyky celého druhého dne Festivalu Exportu CZ 2015 budou čeština a angličtina, překlad mezi jazyky není zajišťován. Platí však 

pravidlo opačného písemného podkladu, než je jazyk přednášky, tj. je-li ústní prezentace v angličtině, pak je doprovázena textovou prezentací 

v češtině a naopak.  

http://www.czechinno.cz/projekty/festival-exportu-cz/b2b-setkani/b2b-setkani.aspx

